

تلاش برای کاهش سرمایه‌گذاری در چین

طی شش ماه نخست امریکایی‌ها تنها ۴/۱میلیارد دلار در چین سرمایه‌گذاری کرده‌اند. به گزارش راشاتودی، مؤسسه تحقیقاتی رودیوم گروپ در گزارشی اعلام کرد، در نیمه نخست امسال جمع سرمایه‌گذاری امریکا در چین در چین در امریکا به تنها ۱۰/۹ میلیارد دلار رسیده که این در حالی است در سال ۲۰۱۶ این رقم معادل ۲۶میلیارد دلار بود.

طبق این گزارش که با اتکا به داده‌های کمیته روابط چین و امریکا تهیه شده است، بخش بزرگی از سرمایه‌گذاری چین در امریکا مربوط به شرکت‌های بزرگ این کشور و نه شرکت‌های دولتی است، به گونه‌ای که شرکت تنسنت در ماه آوریل ۳/۴ میلیارد دلار در امریکا سرمایه‌گذاری کرده است. به گفته این گزارش سیاست‌های سختگیرانه دولت ترامپ در مواجهه با چین نقش اصلی را در کاهش شدید سرمایه‌گذاری‌ها داشته است. نتایج نظرسنجی صورت گرفته از سوی اتاق بازرگانی چین نشان می‌دهد، حدود ۹۰ درصد مدیران شرکت‌های چینی فعال در امریکا انتظار دارند در کوتاه‌مدت میزان سرمایه‌گذاری‌های جدید چین در امریکا در سطح فعلی باقی بماند یا از آن هم کمتر شود.

طی شش ماه نخست امریکایی‌ها تنها ۴/۱ میلیارد دلار در چین سرمایه‌گذاری کرده‌اند که ۱/۳ میلیارد آن مربوط به راه اندازی خطوط تولید مشترک با شرکای چینی بوده است.

با وجود تلاش‌های دولت ترامپ برای خروج شرکت‌های امریکایی از بازار چین به نظر نمی‌رسد که بسیاری از آنها به فکر انجام چنین کاری باشند. اتاق بازرگانی امریکا بیشتر در یک نظرسنجی اعلام کرده بود، از ۱۴۰۰ شرکت بزرگ امریکایی فعال در چین، تنها ۴ درصد آنها قصد دارند از چین خارج شوند.

جیک پارکر، عضو شورای روابط تجاری چین و امریکا گفت: شرکت‌های بزرگ امریکایی به این دلیل در چین حاضر هستند که بازار چین بسیار قابل توجه است. میزان بسیاری مصرف‌کنندگان و همچنین تمایل شهروندان چینی به کالاهای گرانیقیمت امریکایی به قدری جذابیت دارد که شرکت‌ها نتوانند از آن چشم‌پوشی کنند.

هشدار گازی روسیه به اروپا

سخنگوی کرملین هشدار داده که اروپا نباید پروژه انتقال گاز «نورد استریم ۲» را سیاسی کند و روند پیشرفت این پروژه را به ماجرای مسمومیت ادعایی چهره منتقد و مخالف روسیه ربط دهد. به گزارش فارس، «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین روز چهارشنبه به اروپا هشدار داد که مسئله مسمویت ادعایی «الکسی ناوالنی»، چهره منتقد و مخالف روسیه را به روند پیشرفت پروژه انتقال گاز «نورد استریم ۲» ربط ندهد.

وی افزود: «این پروژه، تجاری است و کاملاً هم راستای منافع روسیه و کشورهای عضو اتحادیه اروپا و در درجه اول آلمان است.»

«الکسی آناولیویچ ناوالنی، سیاستمدار مخالف روسیه و «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور این کشور است، یکی از سران نظاره‌شاه‌های

اعتراضی علیه دولت روسیه در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ بود. او روز ۱۲ اوت هنگام پرواز از شهر «تومسک» در روسیه به سمت مسکو، پایتخت این کشور علامت بیماری از خودش نشان داد و بعد از فرود اضطراری در ایپیمیا در شهر «مسک» به بیمارستانی در این شهر منتقل شد. از همان روزهای اول این حادثه و پیش از آنکه آزمایش‌ها و تحقیقی انجام شود، غرب علیه روسیه موضع‌گیری کرد و انگشت اتهام را به سمت مسکو نشانه رفت. دولت آلمان روز ۱۲ شهریور (۲ سپتامبر) مدعی شد که آزمایش‌ها متعلق به ارتش این کشور شواهدی نشان‌بازیدری در اختیار دارد که نشان می‌دهند، الکسی ناوالنی ۴۴ ساله با عامل اعصاب مسموم شده است.

مسکو ضمن رد این ادعاها گفته باید ثابت شود که مسمومیت ادعایی ناوالنی با عامل اعصاب درست بوده یا خیر.

پروژه نورداستریم ۲ یک پروژه مشترک میان شرکت «گازپروم» روسیه و پنج شرکت اروپایی است و این خط لوله قرار است ۱۹۶۲۲ تریلیون فوت مکعب گاز را در سال از روسیه و از طریق آب‌های منطقه‌ای یا مناطق انحصاری اقتصادی دانمارک، فنلاند، آلمان، روسیه و سوئد به آلمان منتقل کند.

توقف صادرات طلای سوئیس به امریکا

صادرات طلای سوئیس به امریکا در ماه میلادی گذشته تقریباً متوقف شد و در عوض، صادراتش به چین و هند افزایش یافت. به گزارش رویترز، شیوع ویروس کرونا، جریان تجارت طلای طلا را با تعطیلی گسترده بازارهای مصرفی آسیا مختل کرد و از سوی دیگر سرمایه‌گذاران غربی برای خرید طلا که یک دارایی امن در شرایط ناپطمئن به شمار می‌رود، هجوم آوردند. قیمت معاملات طلا در امریکا بالاتر از قیمت سایر نقاط جهان شد و به انتقال کم سابقه شمش‌های طلا به نیویورک منتهی شد.

آمار گمرکی سوئیس نشان داد، این کشور که بزرگ‌ترین مرکز پالایش و ترانزیت طلا در جهان است، در فاصله مارس تا ژوئیه ۴۱۲/۹ تن طلا به ارزش ۲۲میلیارد دلار به امریکا صادر کرد و در همین مدت معمولاً ۲۳/۷ تن صادرات به چین، هنگ کنگ و هند داشت.

با این حال، صادرات سوئیس به امریکا به ۳/۸۸تن سقوط کرد و در مقابل واردات طلا به هند به ۰/۲ تن رسید که بیشترین میزان از ماه مه سال ۲۰۱۹ بود و همچنین سوئیس ۱۰ تن طلا به چین ارسال کرد که نخستین محموله از فور به بود، اما سوئیس هیچ صادراتی به هنگ کنگ نداشت که نشان‌دهنده ضعیف ماندن تقاضای آسیا برای طلاست و به جای آن ۲۵/۴ تن طلا از این شهر دریافت کرد. صادرات سوئیس به ترکیه که کاهش ارزش لیره باعث افزایش سرمایه‌گذاری در طلا در این کشور شده است، در اوت ۱/۶تن بود که بالاترین میزان از ژوئیه سال ۲۰۱۷ بود. سوئیس در مجموع ۱۱۶/۵ تن طلا در اوت صادر کرد که در مقایسه با ۱۰۲/۶ تن در ژوئیه افزایش داشت.

توییح لفظی متخلفان اوپک پلاس

عربستان سعودی با توییح لفظی نزدیک‌ترین متحد خود در منطقه، عزم خود را برآی متوقف کردن تخلف اعضای اوپک پلاس در اجرای سهمیه کاهش تولیدشان نشان داد. به گزارش بلومبرگ، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی رفتار اعضای اوپک که تلاش می‌کنند نفت بیشتری تولید کنند را اوقیا محکوم کرد. وی از کشوری نام نبرد، اما حضور وزیر انرژی امارات متحده عربی در کنار وی به خوبی گویای منظورش بود.

سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی در یک اتفاق کم‌سابقه به جای اوپویی، در ریاض و در کنار همتای سعودی خود در کنفرانس مجازی کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس حضور پیدا کرد و در مسکو به اظهارات عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی کرد. امارات متحده عربی در ماه‌های اخیر یکی از بدترین موارد نقض توافق کاهش تولید نفت را در میان اعضای اوپک و متحدانشان داشته است. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، این کشور در اوت تنها به ۱۰ درصد از سهمیه کاهش تولیدش عمل کرد. شاهزاده عبدالعزیز در سخنرانی گشایش جلسه کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس اظهار کرد: استفاده از تاکتیک‌ها برای تولید بیش از حد و مخفی کردن عدم پایبندی در گذشته بارها امتحان شده و همیشه شکست‌خورده است.

۴ گزارش یک

وحدید حق‌رضایی

اهمال دولت در خلع ید مالک هفت‌تپه برای چیست؟

حمایت‌های خاص از «امید» خلافکار

اسدبیگی متهم بزرگ‌ترین فساد ارزی کشور از حمایت ویژه‌ای برای حفظ هفت‌تپه بر خوردار شده است!



حمیدرضا مکی‌میدان‌جوان

با وجود اصرار کارکنان، دلسوزان کشور، نهادهای امنیتی و قانونی، مشخص نیست برنامه‌ه دولت برای خلع ید مالک فاسد هفت تپه چیست و چرا دولت برای خلع ید مقاومت می‌کند.

داستان شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه در اقتصاد ایران یک پرونده عجیب است؛ شرکتی که در سال ۹۴ واگذار شد، آن هم به افرادی که دارای انواع و اقسام پرونده‌های قضایی و فسادهای اقتصادی هستند. نهادهای متعددی همچون قوه قضائیه، دیوان محاسبات و غیره از چندی پیش شروع به تحقیق در مورد هفت‌تپه کردند که بالاخره در ۱۷ شهریورماه گزارشی دیوان محاسبات که به صورت جدی از چندی پیش در حال تحقیق و تفحص بود در مورد این شرکت منتشر شد. این گزارش تخلفات در روند واگذاری این شرکت را به ترتیب ایهام در قیمت‌گذاری، انقضای اعتبار قیمت پایه واگذاری و عدم احراز و پایش اهلیت مدیریتی خریداران توسط سازمان خصوصی اعلام کرده است.

همچنین در گزارشی دیوان محاسبات مباحثی همچون بدعهدی خریداران در ایفای تعهدات مندرج در قرارداد واگذاری و جمله‌ه عدم ایفای تعهدات پرداخت اقساط معوق قرارداد به مبلغ ۶۷۴میلیارد ریال، عدم باز پرداخت بدهی سازمان گسترش نوسازی صنایع ایران با احتساب سود به مبلغ ۳ هزار و ۳۲۷ میلیارد ریال، عدم رفع تعهدات ارز دولتی دریافتی به رشوه داده است.

مقایسه دارایی سهامداران مستقیم و غیر مستقیم

کدام مشکل فروش سهام عدالت حل شد؟

سهام عدالت در حد قابل قبولی بهتر از اوایل آزادسازی شده است و مردم می‌توانند به راحتی اطلاعاتشان را وپایش کنند.
سهامداران غیر مستقیم متفاوت است؛ به عنوان مثال در خراسان جنوبی ۲۴میلیون و ۱۷میلیون تومان است. به گزارش مهر، افرادی که روش آزادسازی مستقیم را انتخاب کرده‌اند از همان روزهای ابتدایی می‌توانستند نسبت به فروش ۳۰درصد از سهام عدالت خود از طریق بانک‌ها و کارگزاری‌ها اقدام‌کنند که این عدد در روز عیدغدیر به ۶۰درصد رسید. افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده‌اند نیز با ورود شرکت‌های استانی خود به بورس می‌توانند سهام خود را به فروش برسانند. در این مدت ارقام بالایی از سهام عدالت ثبت سفارش فروش شد که رقم قابل توجهی از آن نیز به فروش رفته است.
حسین فقیهی، سخنگوی سهام عدالت پایان مرادماه اعلام کرد: ۵هزار و ۶۰۰میلیارد تومان به حساب فروشندگان سهام عدالت – حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر – واریز شده است.

در این مدت چهار ماه، مشکلاتی اعم از فروش قطره چکانی، عدم امکان ثبت سفارش برای برخی از سهامداران، تأثیر سهام عدالت بر افت شاخص بورس و… در زمینه فروش سهام عدالت مطرح بود که برخی از آنها حل شد، اما برخی هنوز پابرجاست.

چه مشکلاتی از سهام عدالت بر طرف شد؟

احسان همتی، کارشناس بازار سهام در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: در فروش سهام عدالت مشکلات زیادی وجود داشت که برخی از آنها مرتفع شده، اما برخی دیگر هنوز پابرجاست؛ به عنوان نمونه در گذشته مشکلات زیادی درباره اشتباه بودن شماره تماس سهامداران ایجاد شده بود، اما در حال حاضر وپایش اطلاعات در سایت

روزنامه جوان | شماره ۶۰۲۸ | شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۹ | اول صفر ۱۴۴۲ | سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

۴ گزارش یک

وحدید حق‌رضایی

اهمال دولت در خلع ید مالک هفت‌تپه برای چیست؟

حمایت‌های خاص از «امید» خلافکار

اسدبیگی متهم بزرگ‌ترین فساد ارزی کشور از حمایت ویژه‌ای برای حفظ هفت‌تپه بر خوردار شده است!

آن، همه دلسوزان خواستار خلع ید اسدبیگی و خانواده‌اش از این کارخانه شده‌اند؛ مجلس نیز به این ماجرا ورود کرده و اصرار فراوانی برای این مهم دارد. با این حال، یکی از کارگران هفت تپه در گفت و گویی سا خبرنگار مهر گفت: «اگر چه یکی از مطالبات اصلی کارگران، واریز حقوق بود چراکه ما برای دریافت هر حقوق باید اعتراض می‌کردیم، اما در حال حاضر خلع ید مدیران کنونی، مهم‌ترین خواسته ماست.»

وی افزود: «گزارش دیوان محاسبات تخلفات مالک‌شان این شرکت را نشان داد، از این رو ما منتظریم تا گزارش دیوان محاسبات اجرایی شود. اینکه مطالبات کارگران را فقط در حد حقوق و تمدید دفترچه بیمه نشان دهند درست نیست، ما نسبت به آینده هر شرکت نگرانیم و به طور جد خواستار خلع ید هستیم.»

در همین باره احمد نادری نماینده مجلس گفته است: «این شرکت به بیش از ۶۰ هزار تن تولید در سال‌های قبل از ۹۴ رسیده بود و اخیراً میزان تولیدش به زیر ۲۰ هزار تن تولید رسید و این معنادار و نشانه عدم اهلیت مالک فعلی است. کار به جایی رسید که به لحاظ اقتصادی فشار زیادی روی کارگران است و کارگران شروع به اعتصاب کردند و در یکی دو سال اخیر کارگران هر وقت می‌خواستند حقوق خود را دریافت کنند باید اعتراضی می‌کردند تا حقوقشان را بگیرند و این نشان‌دهنده آن است که مالکان اهلیت نداشته و ندارند.»

جالب اینجاست که اسدبیگی برای آنکه بتواند از دادگاه اخلاک‌گراان ارزی با پیروزی بیرون بیاید، حقوق کارکنان را پرداخت نمی‌کرد، موضوعی که با واکنش قاضی سعودی مقام، قاضی این پرونده مواجه شد و به اسدبیگی هشدار داد هر چه زودتر حقوق کارکنان را پرداخت کند. اسدبیگی که رئیس ضدندوق توسعه ملی و استاندار خوزستان را پشتیبان اصلی خود می‌بیند، با اعتماد به نفس کامل مسیر خود را می‌رود که گویی مطمئن است حامیان بزرگ‌تر وی، می‌توانند وی را از پرونده‌های فسادش بیرون بیاورند و هفت تپه را همچنان برای او نگه دارند.

امید اسدبیگی در سال ۱۳۹۴ شرکت نیشکر هفت تپه را به قیمت ۲۹۱میلیارد تومان از سازمان خصوصی‌سازی خرید. ۶میلیارد تومان آن را به عنوان پیش پرداخت به مسیاب دولت واریز کرد، اما از پرداخت سایر اقساط خبری نشد. وقتی نماینده دادستان در دادگاه از او پرسید چرا اقساط را واریز نکردید، با این پاسخ تمهید شن ماهه و یک‌ساله با جعل اسناد، رشوه دادستان در این جلسات از شبکه فسادی پرده برداشت که نشان می‌داد این جوان ۲۳ ساله به حامیان خود دلگرم است. در دادگاه گفته شد او با برخی چهره‌های سیاسی ارتباط دارد از جمله استاندار خوزستان.

خلع ید و فقط خلع ید

با توجه به وضعیت نابسامان هفت تپه و کارگران

افتتاح آزادراه غدیر تا پایان آبان

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با بیان اینکه آزادراه غدیر تا پایان آبان‌ماه آماده افتتاح است، گفت: قرارگاه تلاش کرده دوره ساخت بیمارستان را از پنج سال به چهار سال کاهش دهد. به گزارش فارس، وحید محمد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: قرارگاه تلاش کرده است دوره ساخت بیمارستان را به چهار سال کاهش دهد و توان مهندسی قرارگاه در خدمت بخش درمان خواهد بود.

وی درباره آزادراه کنارگذر جنوبی تهران گفت: این آزادراه از سوی قرارگاه خاتم و با سرمایه‌گذاری ۷۰درصدی قرارگاه ساخته و تکمیل شده است و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان آبان‌ماه آماده افتتاح باشد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در بخش توسعه زیرساخت‌های عمرانی کشور همکاری مناسبی با دولت دارد. ما قاف یک بندر شهیدبهبشتی جاهار را تکمیل کردیم.

وحید محمد با بیان اینکه هر هفته یک پروژه از پروژه‌های قرارگاه خاتم افتتاح می‌کنیم، گفت: در حوزه‌های عمرانی و آب با وجود همه مشکلات تلاش کرده‌ایم روند کار کند نشود.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا اضافه کرد: تکمیل خط انتقال آب قیزاینه هفته آینده افتتاح می‌شود، همچنین بوستان هردنی تهران را آماده افتتاح داریم و اراضی زهکشی در ایلام آماده افتتاح است.

سر نوشت گندم در انتظار یک تصمیم!

چند روزی بیشتر تا پایان شهریورماه و آغاز سال زراعی جدید نمانده است و کشاورزان همچنان چشم به راه تصمیم دولت برای تعیین قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی براساس افزایش هزینه‌های تولید هستند. تصمیمی که می‌تواند بخش کشاورزی کشور را یک قدم به خودکفایی نزدیک‌تر کند یا دورتر! به گزارش ایسنا، علی خان محمدی، مدیرعمل مجمع ملی خبرگان کشاورزی چندی پیش گفت:اگر دولت قیمت خرید تضمینی گندم را کمتر از ۴ هزار و ۵۰۰تومان اعلام کند، تولید لطمه خواهد خورد و براساس داده‌ها و محاسبات کارشناسی قیمت واقعی خرید تضمینی گندم ۵ هزار و ۲۰۰تومان است. قیمتی که حتی وزارت جهاد کشاورزی آن را تأیید کرده و می‌توانیم برای این قیمت با دولت وارد مذاکره شویم تا اعلام کنیم این قیمت براساس تورم کشور است و از روی هوا نیست. تعیین قیمت کمتر از ۵ هزار و ۲۰۰ تومان ضرر زیادی به کشاورزان است.

محمد شفیع ملک‌زاده، رئیس نظام صنفی کشاورزی نیز در پاسخ به اینکه چرا قیمت‌های خرید تضمینی اعلام نشده است، گفت: طبق قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید تا پایان شهریور قیمت‌ها مشخص و اعلام شود، اما امسال با توجه به حساسیت‌های پیش آمده و شرایط سخت خصوصاً حذف ارز دولتی از نهاده‌های کشاورزی (کود و سم) و گران‌شدن آنها، هزینه‌های تولید در بخش کشاورزی بالا رفت و با توجه به نوسانات ارزی و تورم حاصل از وضعیت، این نگرانی احساس می‌شد که دولت براساس میزان بودجه هر ساله قیمت‌ها را تعیین کند و قیمت واقعی در نظر گرفته نشود.

وی ادامه داد: با اعتراض تشکل‌ها و کشاورزان به قیمت‌های ناغادانه و تأخیر در اعلام آنها، دست به دامان نمایندگان مجلس شدیم و مجلس نیز تصمیم گرفت روبه مه‌سال‌های قبل را پیش نگیرد و خوشبختانه کمیسیون کشاورزی مجلس نیز صدای کشاورزان و تشکل‌های بخش کشاورزی را شنید. در این راستا نیز طرح دوفورشی اصلاح قانون خرید تضمینی در مجلس تصویب شد و اکثریت نمایندگان نیز رأی موافق به آن دادند. در حقیقت قرار است از ظرفیت تشکل‌ها کشاورزی و خود کشاورزان در تعیین قیمت‌ها استفاده شود.

افزایش ۱۸/۶ درصدی قیمت آپارتمان

متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده در سطح کل کشور ۵۷هزار و ۴۶۱هزارریال با میانگین مساحت ۱۲مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۲سال بوده است که نسبت به فصل قبل، ۱۸/۶درصدافزایش داشته است. به گزارش فارس، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین با زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی بوده است که نسبت به فصل قبل، ۲۲/۱ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۷/۱درصدافزایش داشته است. بنگاه‌های معاملات ملکی کشور موظف هستند مشخصات تمامی معاملات خرید و فروشی که سند آنها از نظر دفتر ثبت اسناد انتقال پیدا می‌کند را در سامانه‌اطلاعات مدیریت معاملات املاک و مستغلات کشور ثبت کنند. با توجه به اینکه کاهش یا افزایش حجم (تعداد) معاملات در شهرهای بزرگ، باعث کاهش یاافزایش شدید متوسط (حسابی) قیمت در سطح استان یا کشور می‌شود، از متوسط تعدیل شده (زنی) استفاده شده تا بتوان با حذف اثر حجم معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد. در ضمن وزن‌های مورد استفاده، بربنیای واحدهای مسکونی دارای سکنه در سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵ به‌روز شده است. متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در کل کشور ۵۷هزار و ۴۶۱ هزارریال با میانگین مساحت ۲۳۶ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل، ۲۲/۱ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۷/۱درصدافزایش داشته است. متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کل کشور ۵۷ هزار و ۴۶۱ هزار ریال با میانگین مساحت ۰۷ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۲سال بوده است که نسبت به فصل قبل، ۱۸/۶درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۲/۱درصدافزایش داشته است.

متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه ۳درصددبعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کل کشور ۱۷۲ هزار و ۲۳۰ریال با میانگین مساحت ۰۰ مترمربع و متوسط عمر بنای ۱۳سال بوده است که نسبت به فصل قبل ۱۷/۲درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۶/۱درصدافزایش داشته است.

آغاز بر خورد با عرضه کنندگان سیگار قاچاق

یک مقام مسئول از اجرای قریب‌الوقوع طرح برخورد با عرضه‌کنندگان سیگارهای برند محرز قاچاق خبر داد و گفت: این طرح هم‌زمان با پیشرفت طرح رهگیری سیگار و به منظور حمایت از تولید داخلی اجرا خواهد شد.

امیرمحمد برهام‌فر، مدیر کل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اجرای طرح رهگیری سیگار از ابتدای شهر یورماه گفت: با اجرای این طرح، زنجیره تولید و توزیع سیگار شفافیت می‌یابد و بررسی و استعلام اصالت سیگارهای تولید شده و قانونی توسط مصرف‌کنندگان امکان‌پذیر می‌شود. وی افزود: علاوه بر این، امکان نظارت سیستمی بر مراحل گوناگون زنجیره تولید و توزیع سیگار تا آخرین مرحله به وجود می‌آید، به طوری که نهادهای نظارتی می‌توانند هرگونه احتکار و گرانفروشی را به سرعت شناسایی کرده و از وقوع هرگونه فعالیت غیر مجاز و مخرب در بازار دخانیات جلوگیری کنند. این مقام مسئول با بیان اینکه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمادگی لازم برای برخورد با برندهای محرز قاچاق سیگار را دارد، اظهار داشت: برندهای محرز قاچاق در گروه کالایی دخانیات به هیچ وجه در کشور تولید نمی‌شوند و در گذشته نیز به صورت رسمی وارد کشور نشدند. وی افزود: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم‌زمان با پیشرفت طرح رهگیری سیگار، به صورت جدی طرح برخورد با برندهای محرز قاچاق را در دستور کار قرار داده و به زودی این طرح در کل کشور و با هماهنگی نهادهای نظارتی اجرا خواهد شد.

